
 
 
   

 
 
L’anno 2023, il giorno 30 del mese di ottobre, alle ore 14:00, in modalità da remoto al link: 
https://meet.google.com/hww-xvzi-mzn?hs=122&authuser=0  - si è riunito il Consiglio d’Istituto, a seguito di 
convocazione (prot. n. 12350 dell’ 25/10/2023/ II.1 - U). All’appello nominale risultano presenti: [DS] Goffi Alessandra; 
[genitori] De Vecchis Barbara, Celani Valentina Dirce, Caponi Lara, Conti Stefania, Marozzi Giulia, Procaccini Cecilia, 
Catalucci Gianluca; [docenti] Novelli Sandra, Ciaffoni Patrizia, Ruggieri Luigina, Ciarrocchi Renata, Formica Emanuela, 
Marchei Anna, Milazzo Lucia 
 
 

DELIBERA N. 2 
Progetti di ampliamento OF a.s. 2023/2024 (declinazione annuale PTOF 
2022/2025) – Approvazione PTOF  

 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 297 del 16 aprile 1994 “Approvazione del testo unico delle 

disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle suole di ogni ordine e 

grado”; 

VISTA  la delibera n. 3 del Collegio dei Docenti del 27 ottobre 2023, che ha elaborato il PTOF 

2022/25 – declinazione a.s. 2023-2024;  

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante la “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO l’atto di indirizzo del Dirigente Scolastico prot. n. 11706 del 16 ottobre 2023 ad integrazione 

dell’atto di indirizzo triennale Piano Offerta Formativa 2022-2025, prot. n. 12757 del 22 

ottobre 2022; 

 

RITENUTO 

 

che i progetti perseguano le finalità dell’offerta formativa dell’Istituto e sono ad essa 

funzionali e coerenti; 

 

https://meet.google.com/hww-xvzi-mzn?hs=122&authuser=0


 

 

 

VISTA 

 

 

 

la Nota M_pi AOODGOS.RU prot. n. 31023 del 25.09.2023 recante “Sistema nazionale di 

valutazione (SNV) – indicazioni operative in merito ai documenti strategici delle istituzioni 

scolastiche a.s. 2023/24”; 

 

VISTA la Nota M_pi AOODGOSV.RU prot. n. 13483 del 24 maggio 2022 con cui è stasto avviato lo 

scorso anno il nuovo triennio del Sistema Nazionale di Valutazione (SNV) e della 

progettualità dell’offerta formativa; 

 
DELIBERA 

All’unanimità dei presenti con la seguente votazione espressa in forma palese: 

 

VOTANTI FAVOREVOLI CONTRARI ASTENUTI 

15 15 / / 

 
 

 l’approvazione dei Progetti di ampliamento OF a.s. 2023/2024 (declinazione annuale PTOF 
2022/2025) – Approvazione PTOF. 
 
 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 

275/1999, da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo 

della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con 

ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 

120 giorni. 

 
   F.to  Il Segretario verbalizzante                F.to Il Presidente del CDI 
           Prof.ssa Ciaffoni Patrizia                                                                    Dott.ssa De Vecchis Barbara 
              (Firma autografa omessa ai sensi                                                                                                       (Firma autografa omessa ai sensi 
               dell’art. 3, comma 2, D.lgs. 39/93)                                                                                                   dell’art. 3, comma 2, D.lgs. 39/93)  

 
 


